PORTARIA Nº  502, DE  6 DE JUNHO DE 2008

             O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-
INSS, no uso das atribuições conferidas pelo inciso II, art. 23 do Decreto nº 5.870, de 8 de agosto de 2006,
que aprova a Estrutura Regimental e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão, das Funções
Gratificadas e das Funções Comissionadas do INSS, considerando a subdelegação de competência de que
trata o art. 1º da Portaria/MPS Nº 102, de 10 de abril de 2006, publicada no Diário Oficial da União (DOU)
de 11 de abril de 2006, bem como as autorizações concedidas pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, por meio da Portaria nº 354, de 5 de novembro de 2006, publicada no DOU nº 213, de 6 de
novembro de 2007, retificada no DOU nº 215, de 8 de novembro de 2007, resolve:

            Nomear, com fundamento no inciso I, art. 9º, e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro

de 1990, em virtude de habilitação em Concurso Público, conforme Edital nº 1 – INSS, de 26 de dezembro
de 2007, publicado no DOU nº 249, de 20 de dezembro de 2007, republicado no DOU nº 7, de 10 de janeiro
de 2008, e considerando a retificação realizada por meio do Edital nº 17 – INSS, de 2 de junho de 2008,
publicado no DOU nº 106, de 5 de junho de 2008, os candidatos abaixo relacionados, na seguinte ordem:
nível, cargo/formação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e ordem de convocação
para o cargo/localidade de vaga:

1.1 NÍVEL SUPERIOR - CARGO: ANALISTA DO SEGURO SOCIAL, CLASSE A, PADRÃO I,
CÓDIGO 434.500
1.1.415 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM QUALQUER ÁREA/SÃO
PAULO/SP

         10837490, Caio Gomes da Costa (portador de deficiência), 2.

1.2 NÍVEL MÉDIO – CARGO: TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL, CLASSE A, PADRÃO I,
CÓDIGO 434.550

1.2.63 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL SÃO FÉLIX DO
CORIBE/BA

         10727344, Alexandre Gama Oliveira (portador de deficiência), 2.

1.2.138 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL ARACUAÍ/MG
          10414970, Rejany Camargo Silva (portador de deficiência), 2.

1.2.289 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL PARNAÍBA/PI

          10671535, Francisca Jankarita Pereira Marinho, 2.

 1.2.348 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL PAU DOS
FERROS/RN

           10471413, Adão Marcelino de Almeida, 4.

 1.2.416 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL TAQUARA/RS
          10461357, Rafael Muller (portador de deficiência), 2.

BENEDITO ADALBERTO BRUNCA

Presidente Substituto